
昼食実費額あり ３４０円

工 賃 支 給 額 就労継続支援A型　平均賃金　９５，００３円　・　就労継続支援B型　平均工賃 １５，５８８円

昼 食 の 有 無

法 人 名 社会福祉法人　つかさ会

グループホームたちばな（共同生活援助）

【２】作業・活動内容

開 所 日

【1】事業所概要

併 設 事 業

メールアドレス noble@fukushi-net.or.jp

ホームページ http://www.tukasakai.net/

開 始 年 月 日 平成10年9月1日

利 用 定 員

所 在 地 南島原市　加津佐町戊1152-19

電 話 0957-87-5977 FAX 0957-87-5978

就労継続支援A型・就労継続支援B型

就労継続支援A型（１０名）・就労継続支援B型（１０名）

送 迎 有 無

開所時間

サ ー ビ ス 種 別

月曜日～土曜日 ９：００～１６：３０

送迎範囲あり 口之津町・加津佐町・南串山町

写真等（外観）

【３】行事等

写真（行事風景等）

可能 担当者 管理者　林田敬一郎

＜アイロンプレス加工＞
　衣類のアイロンがけや、たたむ作業を行っています。
　

＜めん類加工販売＞
　そうめん、うどん、ラーメンなどの麺類を袋や箱に詰めて販売を行っていま
す

主な行事

　・創立記念祭、運動会

　・もちつき・忘年会

　・旅行（年１回）

体 験 利 用

ノーブル（就労継続支援A型・B型）



内容

【6】地図・アクセス

島鉄バスターミナル（口之津）より

柳谷・原山線にて
「加津佐橋バス停」降車

徒歩１０分

8:00

9:00

10:00

12:00

11:00

13:00

14:00

15:00

時間

【５】施設の特色等

【４】プログラム

①利用者の特性に対応した個別支援の充実

　・週６日間又はフルタイムで作業を続けることが困難な方には、体力やその日の体調を考慮して、柔軟な働き方を提供しています。

　・持病のある方に対しては、毎日体調の確認を行い状態の把握に努めています。

　・ストレスや不安を早期に発見し解消できるように、相談の機会を定期的に行っています。

②利用者満足度の向上

　・年に１回、満足度調査（アンケート調査）を行い満足度向上に努めています。

９：００　作業開始

１２：００～１２：５０　昼休み・昼食

16:00

17:00

１５：００～１５：１０　休憩

１６：３０　作業終了


